
VAIRĀK NEKĀ "TIKAI DARBS"

Autors VAIRĀK NEKĀ "TIKAI DARBS" - Pēdējās izmaiņas Sestdiena, 13 maijs 2017 10:01

  

  

Kāpēc jūs ejat uz darbu? Lai saņemtu algu? Mēs visi to darām - ir labi, ja ir nauda, lai nopirktu
ēdienu un apģērbu, uzpildītu degvielu auto, apmaksātu rēķinus, varbūt nedaudz investētu
nākotnei, un, cerams, ka vēl kas paliek pāri patīkamām aktivitātēm. Bet vai
tas ir vienīgais iemesls, kāpēc ejat uz darbu?

  

Daži atbildēs, ka darbs dod iespēju kaut ko darīt. Citi var komentēt, ka tas aizpilda laiku starp
nedēļas nogalēm. Iespējams, jūs varat iedomāties citus iemeslus, bet daudzus gadus atpakaļ
Džordžs Vašingtons Karvers (George Washington Carver) šo jautājumu
"kāpēc jāiet uz darbu" uzdeva veidā, kas bija gan iespaidīgs, gan pārliecinošs.

  

Kārvers, kurš mira 1943. gadā, 79 gadu vecumā, bija afroamerikāņu agroķīmiķis un tika atklājis
simtiem zemesriekstu, sojas pupiņu un saldo kartupeļu pielietojuma veidus, tāpat kā izdarīja
citus atklājumus. Mēs joprojām gūstam labumu no viņa atklājumiem. Bet viņam darbs
bija daudz vairāk nekā "tikai darbs" laboratorijā. Viņš to 
paskaidroja šādi:

  

"Cilvēkam, kuram nepieciešams mērķis, misija, kas liek dzīvot, ir viens risinājums. Viņš/viņa, var
būt.. Dieva līdzstrādnieks. Manam mērķim jeb nolūkam jābūt Dieva nolūkam - uzlabot Viņa
cilvēku labklājību un laimi. Tad kāpēc gan mums, kas ticam Kristum,
vajadzētu būt pārsteigtiem par to, ko Dievs var paveikt ar vienu strādāt gribošu cilvēku
laboratorijā?" 

 1 / 5



VAIRĀK NEKĀ "TIKAI DARBS"

Autors VAIRĀK NEKĀ "TIKAI DARBS" - Pēdējās izmaiņas Sestdiena, 13 maijs 2017 10:01

  

Viņš lika uzsvaru uz patiesību, kuru vairums no mums nespēj satvert. Dievs mūs šeit ir nolicis
ar konkrētu mērķi, misiju - un, ja mēs esam saskaņā ar to, mēs uzlabojam citu dzīves un
atrodam nolūku, kurš ir ilgtspējīgāks nekā algas čeks, laiks un termiņi.
Piedāvājot savu skatījumu uz darbu, Kārvers citēja Apustuļu darbus 17:28, 
"Jo viņā mēs 
dzīvojam un kustamies,.. ., mēs arī esam viņa dzimums."

  

No pirmās Rakstu grāmatas ir skaidri saprotams, ka Dievs darbam piešķira īpašu jēgu un
nolūku. "Un Dievs svētīja viņus un teica: "Augļojieties un vairojieties, piepildiet zemi un
pakļaujiet to - valdiet pār zivīm jūrā un putniem debesīs, pār visu, kas
dzīvs un rāpo pa zemi" (1. Mozus grāmata 1:28)
. Cilvēcei bija paredzēta kalpošana Viņa radībai kā 
pārvaldniekiem. Raksti stāsta vēl vairāk gan par darba mērķi, gan misiju: 

  

Primārais iemesls kādēļ šeit esam. Dievs mūs neradīja, lai palielītos ar mums kā trofejām;
Viņš mums paredzēja darbu, kuru darot, mēs pagodinātu
Viņu. "Mēs paši esam viņa
darinājums, Kristū Jēzū radīti labiem darbiem, kurus Dievs 
iepriekš sagatavojis, lai mēs tajos dzīvotu" (Efeziešiem 2:10).

  

Vadlīnijas kā mums jāstrādā. Dievs ne tikai radīja darbu. Bībelē Viņš mums dod instrukcijas,
ko mums darīt, kā  mums darīt un kāpēc. "Visi Dieva iedvestie
Raksti ir noderīgi mācībai, grēka atmaskošanai, labošanai, audzināšanai 
taisnīgumā, lai Dieva cilvēks kļūtu pilnīgs un būtu sagatavots ikvienam labam darbam"
(2. Timotejam 3:16-17).

  

Mūsu darbu vērtēs darba Radītājs. Kad mūsu darbs būs pabeigts, to vērtēs dievišķā
inspekcija. "Saņemot kopā visu dzirdēto: bīsties Dieva un
ievēro viņa baušļus, jo tas ir viss, kas cilvēkam jādara! Jo Dievs iztiesās visu, kas darīts - visu 
apslēpto, vai tas labs vai ļauns" (Salamans Mācītājs 12:13-14).

  

© 2017. Roberts Dž. Tamasi ir viceprezidents bezpeļņas organizācijai Līderu Mantojums,
Atlantā, ASV. Roberts ir autors grāmatām Business at Its Best: Timeless Wisdom from
Proverbs for Today's Workplace, Tufting Legacies un līdzautors, kopā ar David A. Stoddard, 

 2 / 5



VAIRĀK NEKĀ "TIKAI DARBS"

Autors VAIRĀK NEKĀ "TIKAI DARBS" - Pēdējās izmaiņas Sestdiena, 13 maijs 2017 10:01

The Heart of Mentoring, u.c. Viņš publicē blogā www.bobtamasy.blogspot.com.

  

  

  

Jautājumi pārdomām/diskusijai:

  

1. Kā jūs atbildētu uz jautājumu: "Kādēļ jūs ejat uz darbu?"

  

  

2. Vai ir svarīgi, lai darāmajā darbā mēs redzētu jēgu, mērķi un misiju, kas ir vairāk nekā tikai ie
nākumu avots? Paskaidrojiet savu atbildi.

  

  

3. Kādas ir jūsu domas par Kārvera kunga apgalvoto saistībā ar darba nozīmīgumu un nepiecieš
amību to skatīt no Dieva perspektīvas?

  

  

4. Vai domājat, ka Bībele nodrošina pietiekamas vadlīnijas un instrukcijas, kā mums attiekties
pret darbu, ko darām katru dienu? Kāpēc jā vai nē?

  
  

 3 / 5



VAIRĀK NEKĀ "TIKAI DARBS"

Autors VAIRĀK NEKĀ "TIKAI DARBS" - Pēdējās izmaiņas Sestdiena, 13 maijs 2017 10:01

  

Piezīme: Ja jums ir Bībele un jūs vēlaties lasīt vairāk par šo tēmu, lasiet :

  

Salamana Pamācības 10:4, 12:24, 18:11, 22:29; 1. Korintiešiem 3:9; Efeziešiem 6:5-9;
Kolosiešiem 3:17,23.

  

  

Lai reģistrētos uz regulāru Pirmdienas mannas saņemšanu sūtiet pieteikumu uz:
Manna@cbmc.lv

  

CBMC – LATVIJA: Dainis Šmits, prezidents (e-pasts: dainissmits@gmail.com)

  

Latviešu valodas tulkojums CBMC-Latvija, Copyright 2014 / www.cbmc.lv

  

CBMC INTERNATIONAL: Jim Firnstahl, President

  

2850 N. Swan Road, Suite 160 ▪ Tucson, Arizona 85712 ▪ U.S.A.

  

TEL.: 520-334-1114 ▪ E-MAIL: mmanna@cbmcint.org

  

Web site: www.cbmcint.org Please direct any requests or change of address to:
nbrownell@cbmcint.org

  

 4 / 5



VAIRĀK NEKĀ "TIKAI DARBS"

Autors VAIRĀK NEKĀ "TIKAI DARBS" - Pēdējās izmaiņas Sestdiena, 13 maijs 2017 10:01

  

 5 / 5


